
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  31/2022 
 

 
PROCESSO N°: 48/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 18/2022 
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 
 
 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR, EM ATENDIMENTO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 
 
Dotação Orçamentária:  
 
COD (289) 02.012.005.10.302.0004.1.0018.4.4.90.52. 

 
Valor:  
 

Item Descrição UND QTD Vlr. 
Unitário 

Vlr. Total 

1 KIT BIPAP COMPLETO; COM 
UMIDIFICADOR, TRAQUEIA, CABOS DE 
FORCA, COM CARTAO DE DADOS; COM 
REGISTRO NA ANVISA. 

KT 1 R$ 
7.460,000 

R$ 7.460,000 

Valor Total (por extenso): sete mil quatrocentos e sessenta reais R$ 7.460,000 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 7.460,00 (sete mil quatrocentos e sessenta 

reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 23 de maio de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 23 de maio de 2022.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

